
                          福建協技第４７号 

令和元年７月２２日 

 

各 支 部 長  様 

 

一般社団法人福島県建設業協会 

会 長  長 谷 川  浩 一 

（公 印 省 略） 

 

 

「総合評価方式への対応に関する講習会（ＣＰＤＳ対象）」の開催について 

 

 時下 益々ご清栄のことと存じ上げます。 

 さて、品確法の導入により、価格と品質の両方を総合的に評価する総合評価方式

が取り入れられております。総合評価方式の三つのポイントである「施工計画」（工

程管理、品質管理、安全管理）」に的を絞って、その作成や事例を中心に学んでい

ただくため、福島県土木施工管理技士会と福島県公共工事品質確保・安全施工協議

会との共催で標記講習会を開催します。 

 なお、本講習は（一社）全国土木施工管理技士会連合会ＣＰＤＳ（継続学習制度）

対象として３単位を付与することとしております。（※パソコンの操作は行いませ

ん） 

 つきましては、貴職より支部傘下の会員企業にご周知くださいますよう、よろし

くお願い申し上げます。 

 

記 

 

１、日  時：令和元年８月６日（火） １３：３０～１６：３０ 

 

２、場  所：「ビッグパレットふくしま」３Ｆ 小会議室２・３ 

        郡山市南２丁目５２    ℡024-947-8010 

 

３、定  員：８０名（定員を超える申込があった場合には調整をいたします。） 

 



４、受 講 料：無料 

 

５、内  容：①品質確保法と総合評価方式の概要 

       ②総合評価方式の３つのポイント 

       ③総合評価方式の「施工計画」の書き方 

       ④総合評価方式の「施工計画」の事例研究 

 

６、講  師：米国ＶＥ協会認定ＣＶＳバリュースペシャリスト 

㈱総合評価支援センター 代表取締役 永妻勝義 氏 

 

７、対 象 者：共催３団体所属会員企業の経営幹部、現場代理人など 

 

８、共  催：（一社）福島県建設業協会、福島県土木施工管理技士会、福島県公

共工事品質確保・安全施工協議会 

 

９、申込方法： 

○別紙「申込書」に必要事項を記入の上、令和元年７月 31 日（木）までにメ

ールでお申し込みください。 

○申込先：（一社）福島県建設業協会  Email：gijutsuka@e-fukuken.or.jp             

○受講票の発行はいたしませんが、申込確認が必要な場合は電話で事務局技術

課に確認をお願いします。（℡ 024-521-0244）  

○定員を超えた場合はこちらからメール又はお電話にてご連絡いたします。 

 注意） 申込書は、必ずエクセルシートに記入したものを、そのままメールに

添付してください。   

手書き入力、または PDF のものは無効とさせていただきます。 

  

10、ＣＰＤＳ：本講習は、ＣＰＤＳにおいて３単位を付与いたします。ＣＰＤＳが

必要な方は、受付時に本人確認を行い、講習終了後に受講証明書を

発行いたしますので、運転免許証、監理技術者証等、本人確認がで

きるものを持参願います。（名刺不可。本人確認ができない場合、

受講証明書の発行ができない場合がありますので、ご注意下さい。） 

       

                        【技術課：所、堀越】 


